



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 2 - Ejercicio 2017

Entidad Local: **09-08-244-AA-000** **Santa Coloma de Cervelló** (14108)

v.1.1-10.34.251.174

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2017	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
		Previsiones iniciales Presupuesto 2017	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1	Impuestos directos	3.867.662,97	3.867.662,97	3.645.489,90	1.146.856,29	122.666,31	3.645.489,90	-0,06	
2	Impuestos indirectos	47.000,00	47.000,00	27.853,62	21.576,32	2,00	27.853,62	-0,41	
3	Tasas y otros ingresos	931.938,00	932.579,60	428.989,34	241.766,23	76.530,28	428.989,34	-0,54	
4	Transferencias corrientes	2.003.717,99	2.011.717,99	1.823.761,15	1.028.510,37	273.576,29	1.823.761,15	-0,09	
5	Ingresos patrimoniales	5.150,00	5.150,00	4.140,13	3.340,13	0,00	4.140,13	-0,20	
6	Enajenación de inversiones reales	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
7	Transferencias de capital	366.078,40	366.078,40	481.935,79	481.935,79	33.770,82	481.935,79	0,32	
8	Activos financieros	1,00	220.739,51	2.589,95	353,84	3.789,53	2.589,95	-0,99	
9	Pasivos financieros	175.000,00	175.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
Total Ingresos		7.396.549,36	7.625.929,47	6.414.759,88	2.924.338,97	510.335,23	6.414.759,88	-3,93	
GASTOS		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2017	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
		Créditos iniciales Presupuesto 2017	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1	Gastos de personal	3.135.109,07	3.135.109,07	1.466.679,97	1.460.025,47	56.592,75	1.466.679,97	-0,53	
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	2.654.788,96	2.665.930,56	1.093.436,39	1.043.793,24	101.385,37	1.093.436,39	-0,59	
3	Gastos financieros	79.000,00	79.000,00	6.725,55	6.725,55	1.375,37	6.725,55	-0,91	
4	Transferencias corrientes	701.858,87	699.358,87	419.687,31	117.307,54	306.845,05	419.687,31	-0,40	
5	Fondo de contingencia y Otros imprevistos								
6	Inversiones reales	646.211,46	864.360,02	260.760,98	250.749,03	298.781,63	260.760,98	-0,70	
7	Transferencias de capital								
8	Activos financieros	1.981,00	4.570,95	2.589,95	2.541,53	0,00	2.589,95	-0,43	
9	Pasivos financieros	177.600,00	177.600,00	75.297,98	75.297,98	23.056,49	75.297,98	-0,58	
Total Gastos		7.396.549,36	7.625.929,47	3.325.178,13	2.956.440,34	788.036,66	3.325.178,13	-4,10	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado , incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR